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Įkopimo pasas 

 
Įkopimo klasė Techninė 
Rajonas Ecrins, Prancūzija 
Viršūnė Grand Pic de la Meije (3983m) 
Maršrutas Klasikinis, pietine-pietvakarine siena 
Viso maršruto sudėtingumas AD (Fr) = 3A (Rus) 
Sudėtingiausia laisvo lipimo atkarpa III+ (UIAA) 
Charakteristika Uolos, granitas 

Aukščių skirtumas 3092-3983m (889m) 
Grupės nariai Saulius Damulevičius, Juras Jorudas, Šarūnas Oberauskas 
Data 2011 m. liepos 5 d. 

 
 
Rajono ir viršūnės aprašymas 
 
Pietryčių Prancūzijoje esantis Ecrins kalnų masyvas – bene vakariausia Alpių kalnyno dalis. Visas 
Ecrins masyvas yra paskelbtas nacionaliniu parku ir tai vienas didžiausių nacionalinių parkų 
Prancūzijoje. Gal todėl vos už 50km nuo Grenoblio miesto esantis kalnų masyvas vis dar išlikęs be 
judrių greitkelių, neišrausinėtas tunelių ir neapraizgytas keltuvų trosais. Ecrinuose prancūzai 
išsaugojo civilizacijos nesubjaurotus kalnus. Iki Ecrinų širdies – miniatiūrinio La Berarde miestelio 
– automobiliu atvažiavom siauručiu, bet gerai asfaltuotu keliuku. Beje, čia kelias ir baigiasi. 
Miestelis su savo vienintele gatvele įsispraudęs dviejų kalnų upių santakoje giliame Alpių slėnyje. 
Miestelyje yra kempingas1, keli viešbutukai, turizmo informacijos centras, didelis nemokamas 
parkingas ir keli barai bei mažutės parduotuvėlės. Žodžiu – civilizacija. O aplink – snieguotos 
viršūnės. Aukščiausia masyvo viršūnė Barre des Écrins yra net 4102 metrų aukščio. 
Žinoma čia, kaip ir visur Alpėse, per kiekvieną slėniuką eina gerai paruošta pėsčiųjų turistų trasa, o 
trasų susikirtimuose stovi jaukūs kalnų nameliai-viešbučiai. Kadangi keltuvų nėra, nameliai 
pasiekiami pėsčiomis. Rajone puikiai išvystyta infrastruktūra alpinistams ir kalnų turistams. 
Viešbutukų personalas draugiškas ir paslaugus, jų tarpe būna po žmogų išmanantį apie aplinkinius 
kalnus ir alpinizmą, kartais net kalnų gidą. Nakvynės kaina svyruoja tarp 18-25€. Alpinistams su 
alpinistų pažymėjimais taikoma 50% nuolaida FFCAM2 (La Fédération Française des Clubs Alpins 
et de Montagne) priklausančiuose nameliuose, o STD3 (Société des Touristes du Dauphiné) 
nameliuose nuolaidos taikomos tik šio klubo nariams. Beje, nameliuose imamas ir papildomas 
0.55€ aplinkos mokestis už naktį. Didžioji viešbutukų gyventojų dalis – alpinistai. Šalia namelių 
dažniausiai būna aikštelės palapinėms statyti ir nors oficialiai nacionaliniame parke palapinėse 
stovyklauti draudžiama, visgi viešbučio personalas palapinių gyventojų nevaiko. Nusprendus 

                                                 
1 Camping de la Bérarde (38520 Saint-Christophe-en-Oisans): 

Prix adulte / jour : 5,0 € 
Prix douche : 1,0 € 
Prix électricité / jour : 2,5 € 
Prix enfant / jour : 2,0 € 
Prix voiture / jour : 2,0 € 

2 Les refuges de la FFCAM en Isère: http://ffcam38.com/les-refuges-de-la-ffcam-en-isere 
3 Les refuges de la STD: http://www.std-montagne.fr 
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nakvoti viešbutyje, rekomenduojama iš anksto telefonu rezervuotis vietas, jei nakvoti ketinama 
savaitgalį – rezervacija būtina. Nameliuose duodama patalynė. 
Maršrutai Ecrinuose vasarą pagrinde uoliniai. Daugumos maršrutų stotys prakaltos, į 
populiariausias viršūnes, yra ir visiškai prakaltų maršrutų. 
 
La Meije sudaryta iš trijų viršūnių, kurių aukščiausia – Grand Pic de la Meije, dar vadinama Jos 
Didenybe. Taip pat ji yra antra aukščiausia Ecrins masyvo viršūnė. Nors tai viena iš aukštesnių 
Alpių viršūnių, tačiau į ją įkopta vėliausiai. Pierre Gaspard su sūnumi ir klientu Emmanuel Boileau 
de Castelnau užkopė tik 1877 metų rugpjūčio 16 dieną. 
Ant pietinės kalno sienos 3092 metrų aukštyje pastatytas kalnų viešbutis Refuge du Promontoire. 
Nakvynės kaina 24.60€, su alpinistų pažymėjimais taikoma 50% nuolaida. Maršrutas prasideda 
iškart nuo namelio. Šalia namelio nėra aikštelių palapinėms statyti. Namelyje geriamas vanduo 
mokamas, bet nusileidus šiek tiek žemyn yra galimybė prisisemti vandens iš tirpstančio ledyno. 
 
 
Grupės nariai 
 
Dalyvis Gim. m. Patirtis 

Saulius 
Damulevičius 

1982 2007 m.: 
Frontales Bajas (400m), Proyecto Amptrax 6a (Fr) 200m, El Chorro, 
Ispanija 

2007 m.: 
Žlta stena (2169m), Čierna škara V- (UIAA) 200m, Aukštieji Tatrai, 
Slovakija 

Juras 
Jorudas 

1983 2009 m.: 
El Capitan (2307m), East Buttress 6b (Fr) 427m, Yosemite JAV 

2008 m.: 
Sokol (474m), Vosmiorka 5A(Rus) 180m, Krymas, Ukraina 

2007 m.: 
Sokol (474m), Zapiataja 5A(Rus) 220m, Krymas, Ukraina 

Šarūnas 
Oberauskas 

1981 2009 m.: 
El Capitan (2307m), East Buttress 6b (Fr) 427m, Yosemite JAV 

2007 m.: 
Sokol (474m), Belyi Tryeugolnik 5A(Rus) 210m, Krymas, Ukraina 

2007 m.: 
Sokol (474m), Zapiataja 5A(Rus) 220m, Krymas, Ukraina 

 
 
Bendra maršruto informacija 
 
Įkopimo data Virvės Bendras 

sudėtingumas 

2011.07.05 Didžioji maršruto dalis lipta slenkančia sauga iki III+ AD 
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Kopimo grafikas 
 

04:00 Startas iš namelio Refuge du Promontoire (maršruto pradžia) 
12:10 Viršūnė 
20:00 Techninės nusileidimo dalies pabaiga (grįžimas į namelį Refuge du Promontoire) 

 
Maršrute sugaišta 16val. 
 
 
Meteorologinės sąlygos: giedras dangus, silpnas vėjas, 12°C 
 
 

Maršruto aprašymas 
 
Maršrutas prasideda iškart nuo namelio ir eina ketera iki campement des Demoiselles, kuri 
apeinama vakarine puse kol pasiekiamas Duhamel kuluaras. Į jį reikia nusileisti uolomis keletą 
metrų. Toliau kuluaru iki Castelnau sienos. Nuo čia traversuojame į dešinę apie 30 metrų, tada šiek 
tiek į viršų ir įstrižai į dešinę link didžiosios Castelnau sienos. Po to įstrižai į kairę iki keteros (Dos 
d‘ane). Čia atsiduriama po austrų sienele (Dalle des Autrichiens). Ji apeinama iš dešinės kol vėl 
pasiekiama ketera (Pas du Chat). Toliau kaminu į viršų iki lentynos, kuria į dešinę iki Carré 
ledyno. Čia privaloma turėti ledkirtį ir kates. Lipama ledynu tiesiai į viršų iki uolų, tada į dešinę kol 
palei uolas pasiekiamas balnas tarp Pic du Glacier Carré ir Grand Pic de la Meije. Nuo čia kačių 
nebereikia ir į viršūnę lipama tiesiai pietvakarine siena. Paskutinė virvė išlipama vakarine ketera. 
Beje, ledkirtį ir kates rekomenduojama neštis su savimi, nes netoli viršūnės gali būti nedidelis 
sniego-ledo laukas (tokiu atveju labai praverstų turėti ir ledsriegį). Visą kelią ėjome susirišę ir 
naudojome slenkančią saugą. 

 

 
Taktika. Visas maršrutas praliptas laisvu lipimu. Lipome trise naudodami slenkančią saugą. 
 
 

2 pav. Ant viršūnės 1 pav. Dalle des Autrichiens pralipimas 
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Nusileidome tuo pačiu maršrutu kaip ir 
užlipome. Nusileidimui naudojome įrengtas 
stotis. Nuo viršūnės iki Carré ledyno 
pakabinome 4x70m diulferines virves. Toliau 
sniegu ėjome susirišę. Pasiekę uolas leidomės 
diulferiu 4x70m iki Dalle Castelnau. Čia 
susirišome ir leidomės slenkančia sauga iki 
Duhamel kuluaro. Toliau diulferiavome 
3x70m – pirmąją virvę kuluaro viduriu, 
likusias laikydamiesi rytinės kuluaro pusės. 
Išlipome iš kuluaro ir slenkančia sauga 
judėjome ketera žemyn. Prie pat namelio dar 
reikėjo pakabinti 20m diulferį, kuriuo 
nusileidome iki Crapaud kuluaro ir atsidūrėme 
beveik ant namelio stogo. Dar keliasdešimt metrų uolomis žemyn ir pasiekėme namelį. 

 

 
 
Papildoma informacija 
 
Camp to Camp – La Meije 
http://www.camptocamp.org/summits/133422/fr/la-meije 

 

3 pav. Nusileidimas link Dalle Castelnau 

4 pav. Ketera link namelio 

 

5 pav. Leidžiamės nuo Crapaud kuluaro iki 
namelio 
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6 pav. Grand Pic de la Meije pietinė siena su pažymėtu klasikiniu maršrutu 
(oranžinė linija – lipimas, žalia – nusileidimas) 
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7 pav. Maršruto įkopimo schema (Jean Michel Cambon „Oisans Nouveau Oisans Sauvage – Livre 
Ouest, 300 escalades“, 2007) 
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8 pav. Kalnų rajono žemėlapis 

 


